Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-11-2020
F.13/20/109
NL:TZ:0000137471:F001
07-04-2020

mr. AE de Vos
mr S.A.L.L. Caris

Achtereiland B.V. 07-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ACHTEREILAND 07-05-2020

B.V., zaakdoende te (1013 LB) Amsterdam aan het adres Zandhoek 14, 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 71562702.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een café-restaurant en het verzorgen van evenementen 07-05-2020

en catering. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €168.470,39

Balanstotaal

€-144.876,23 € 274.482,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f01ef42-6e79-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cbb9968c-d735-ea11-80ef-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft het jaarverslag 2018 van De Gouden Reael ontvangen. Dit is
het restaurant dat sinds het tweede halfjaar van 2018 werd geéxploiteerd
door Achtereiland. Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op het jaarverslag

2018 van De Gouden Reael.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

inclusief oproepkrachten

Boedelsaldo
€ 8.155,00

€ 8.407,78

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
6-5-2020
van
7-5-2020
t/m
6-8-2020
van
7-8-2020

t/m
5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

11 uur 24 min

16 uur 6 min

11 uur 42 min

39 uur 12 min

Toelichting bestede uren

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-08-2020
2

07-05-2020
1

07-08-2020
2

06-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Achtereiland B.V. (hierna: “Achtereiland”) is opgericht bij notariéle akte van 2 07-05-2020
mei 2018. Op datum faillissement was de enig bestuurder van Achtereiland is 1

Four Winds B.V. De aandelen In Achtereiland worden gehouden door Four

Winds B.V. (52%), Egghead B.V. (15%), Scholler & Go B.V. (13%), mevrouw

Leguijt (7%), Zondagsgeld B.V. (7%) en Schepswerf'‘De Walvis’ B.V. (7%).

Enig aandeelhouder en bestuurder van Four Winds B.V. is de heer R.P.M.
Vroemen.

De onderneming van Achtereiland hield zich bezig met exploiteren van een
café-restaurant en het verzorgen van evenementen en catering.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is Achtereiland geen partij bij een gerechtelijke 07-05-2020
procedure. 1

1.3 Verzekeringen

De curator doet onderzoek naar mogelijke bedrijfsverzekeringen. Indien 07-05-2020
opportuun zullen deze bedrijfsverzekeringen worden beéindigd en zal daarbij 1
aanspraak worden gemaakt op restitutie van eventueel vooruitbetaalde

premies.

1.4 Huur

Op het moment van het uitspreken van het faillissement was Achtereiland 07-05-2020
geen partij meer bij een huurovereenkomst. De huurovereenkomst is 1

voorafgaand aan het failissement middels een indeplaatsstelling overgegaan
op de nieuwe partij die sindsdien het restaurant De Gouden Reael exploiteert.



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming zou verscheidene problemen hebben ervaren die uiteindelijk 07-05-2020
tot het faillissement hebben geleid, waaronder o.a. problemen met betrekking 1
tot de marketing en het vinden van een vaste chef-kok.

Voorafgaand aan het faillissement heeft de bestuurder de gehele onderneming
overgedragen middels een activaoverdracht. Met de ontvangen koopsom heeft
de bestuurder eerst de zekerheidsgerechtigde schuldeisers afgelost, waarna
de bestuurder heeft getracht met het restant een schuldeisersakkoord aan te
bieden. Niet alle schuldeisers hebben ingestemd met het aangeboden
schuldeisersakkoord. Als gevolg daarvan zag de bestuurder zich genoodzaakt
het faillissement van Achtereiland aan te vragen.

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaak
c.q. oorzaken van het faillissement en dit betrekken in zijn
rechtmatigheidsonderzoek.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-05-2020
Toelichting 1
Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden in dienst bij
Achtereiland.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 07-05-2020
10 1

Toelichting
In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er gemiddeld circa tien
personeelsleden in dienst bij Achtereiland.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Achtereiland heeft volgens het kadaster (in Nederland) geen onroerende 07-05-2020
zaken in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gehele onderneming is voorafgaand aan het failissement overgedragen 07-05-2020
middels een activaoverdracht. Bij deze verkoop zijn alle bedrijfsmiddelen van 1
Achtereiland overgedragen.

De koopsom voor de verkoop van de onderneming bedroeg EUR 230.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 07-05-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 07-05-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris niet bekend met andere activa. 07-05-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bij de curator bekend beschikt Achtereiland niet over openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Achtereiland bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Op datum faillissement was er
een beperkt creditsaldo aanwezig van EUR 269,07. De curator heeft dit saldo
opgevraagd bij ABN AMRO Bank.

Toelichting vordering van bank(en)
In de afgelopen verslagperiode is het aanwezige saldo ontvangen op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is Achtereiland geen partij bij lopende
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet (meer) van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet (meer) van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog nog geen crediteuren die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-08-2020
2

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1



5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een voortzetting van de activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

- de jaarrekening over 2018 is niet gedeponeerd.
- de jaarrekening over 2019 is niet gedeponeerd. De termijn hiervoor was op
datum faillissement ook nog niet verstreken.

De curator betrekt deze omstandigheid in zijn rechtmatighedenonderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1



Toelichting
Salaris curator & kosten : PM

Toelichting
ClaimsAgent: EUR 36,30

Toelichting
ClaimsAgent: EUR 42,35

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.367,00

€40.327,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De curator is vooralsnog niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Blijkens de schuldenlijst die is gebruikt bij aangeboden akkoord voorafgaand
aan het faillissement heeft Achtereiland circa 30 crediteuren, die cumulatief een
vordering hebben van circa EUR 58.000.

10

12

07-05-2020
1

07-08-2020

2

06-11-2020
3

07-05-2020
1

07-08-2020

2

07-05-2020
1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-08-2020
2

06-11-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.697,56

€42.757,16

€51.021,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is Achtereiland geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend is Achtereiland geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend is Achtereiland geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

9.4 Werkzaamheden procedures

07-05-2020
EE
07-08-2020
| 2
06-11-2020
X3
07-05-2020
EE
07-05-2020
EE
07-05-2020
EE
07-05-2020
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op: 07-05-2020
e De beoordeling van de rechtmatigheid van de verkoop van de onderneming 1
voorafgaand aan het faillissement;

e De beoordeling van de rechtmatigheid van de verdeling van de koopsom

voorafgaand aan het faillissement;

e Het faciliteren van het indienen van vorderingen van schuldeisers van

Achtereiland;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 07-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-2-2021 06-11-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


